
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
PROVINCIA DI NOVARA 

Via Matteotti 15, CAP. 28060 - TEL 0321-55113 -  FAX 0321-550002 
CODICE FISCALE 80013960036 – P. IVA 00467930038 

 

 
Ord. n.  02/ 2023 del 16.02.2023 
Reg. Pubb. n. 61  del  16.02.2023  

 
OGGETTO : Chiusura Piazza Capelli e Piazza Falcone e Borsellino per festeggiamento Carnevale 

 
I L SINDACO 

 
 

PREMESSO che l’Autorità Comunale può disporre, in presenza di particolari eventi che incidono sulla 
collettività territoriale, ordinanze inerenti alla viabilità veicolare e pedonale, anche a salvaguardia della 
pubblica incolumità, nonché per ragioni meramente legate al Codice Della Strada e relativo Regolamento di 
attuazione; 
ATTESO che il giorno 19.02.2023 in Granozzo con Monticello, precisamente in Piazza R. Capelli e Piazza 
Falcone e Borsellino si svolgerà la consueta sfilata dei carri di Carnevale con partenza ed arrivo;  
CONSIDERATO che nei giorni di svolgimento della Manifestazione si reputa opportuno, ai fini di sicurezza 
del pubblico, interdire la circolazione veicolare nel tratto di Piazza R. Capelli e Piazza Falcone e Borsellino; 
STANTE la necessità di predisporre adeguato supporto ed assistenza logistica nell’ambito dello svolgimento 
in sicurezza di tale evento, sarà disposto l’utilizzo del nucleo di Protezione Civile Locale ; 
PRESO ATTO del parere favorevole del Responsabile del Servizio Vigilanza; 
PRESO ATTO degli artt. 6 commi 1°,2°,4° e 7 comma 1° del D. Lgs. 30.4.1992 n.285; 
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
 

 
ORDINA 

 
 
In Piazza R. Capelli e Piazza Falcone e Borsellino il giorno 19/02/2023, è vietata la circolazione di tutti 
i veicoli dalle ore 14:00 fino termine esigenze, ai fini di consentire lo svolgimento della 
manifestazione; 
Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal Codice della Strada. 
 

DISPONE 
 
L’Ufficio Tecnico Comunale è tenuto alla posa della segnaletica necessaria e prevista dal Codice della 
Strada vigente, nonché alla sua successiva rimozione. 
Il gruppo di Protezione Civile Locale, nell’ambito delle proprie funzioni a svolgere quanto di loro competenza. 

 
 

AVVERTE 
 
 
Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di 
Torino entro il termine di 60 (sessanta) giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 
il termine di 120 (centoventi) giorni decorrenti, in entrambi i casi, dalla scadenza del termine di 
pubblicazione della presente. 
Contro il posizionamento della segnaletica stradale è possibile proporre ricorso al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, nel termine di Legge 
             
Copia della presente ordinanza sarà pubblicata all’albo Pretorio on line del Comune.  
 

 

                                                                                           IL SINDACO  
                                                                 Dott. PAGLINO Paolo    


